V.L. Menage, elimize özgün biçimiyle geçen en

eski kaynakların Saray Takvimleri olduğu üzerinde durmakta ve bunların ilk

Osmanlı tarihçileri için temel bir malzeme olması gerektiğine dikkati çek-

mektedir 6. Bugün bu takvimlerin beş tanesi bilinmektedir. II.Murat döne-

mine ait olan bu takvimler 848 (1444), 850 (1446) tarihlerini taşımaktadır 7.

Bu yı llıklar, Adem'den başlayarak peygamberlerin, halifelerin kronolojik lis-

telerini, Selçuklu, Karamanlı ve Osmanlı hanedanlarının önemli olaylarını
sıralamakta, kehanet, düş yorumları gibi konulara da yer vermektedir. Tak-

Eserinde kendi yaşamı, katıldığı seferler hakkında oldukça dikkate değer ay-
rıntılara yer vermektedir. Osmanlıların ilk zamanları için onun başvurduğu
temel kaynak, 816(1413) yılında Çelebi Mehmed'in ordusuyla birlikte Ru-
meli'ye geçerken Gevye'de hastalanması üzerine kaldığı Orhan Gazi'nin
imamının oğlu Yahşi Fakih'in evinde bulduğu Osmanlı tarihinin Yıldırım

Bayezid'in saltanatı= sonuna kadar olan kısmının yazı lı olduğu defterdir.